

همه آن چه باید از فینال امشب لیگ قهرمانان اروپا میان رئال و لیور پول بدانید

تا «صلاح» چه باشد!

می‌شود و سیزدهمین قهرمانی خود را جشن می‌گیرد؟ سفیدپوشان مادریدی اسمال راه سختی را برای رسیدن به فینال طی کردند. آنها بعد از ایستادن در دره دوم گروه خود، مثل همیشه در مرحله حذفی به اوج رسیدند. در یک هشتم نهایی باری سن‌ژرمن را حذف کردند؛ در یک چهارم نهایی به سختی از سد یوونتوس گذشتند و نیمه‌نهایی هم باین مونیخ را از پیش‌رو برداشتند. در طرف

آمار هم این را نشان می‌دهد: از زدن ۳ گل در ۳۰ دقیقه به تیم قدرتمند منچستر سیتی تا ۵ تایی کردن رم در آنفیلد. جدال مغزهای متفکر در ورزشگاه المپیک کیف که میلیون‌ها بیننده تلویزیونی در سراسر جهان خواهد داشت؛ فقط یک برنده دارد. لیور پول می‌تواند برای ششمین بار و بعد از ۱۳ سال لیگ قهرمانان اروپا را فتح کند یا رئال مادرید بر سومین سال متوالی در قاره سبز جام‌دار

شهرنوا | همان ساعت همیشگی یعنی ۲۳:۱۵ شنبه‌شب شاهد آخرین و شاید جذاب‌ترین بازی باشگاهی فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ اروپا خواهیم بود؛ جایی که کیهانشانی‌های مادرید برای هت‌تریک در قهرمانی، حریف سرسختی به نام لیور پول را پیش‌رو دارند. شاید روی کاغذ، آمار به سمت زیدان و تیمش سست‌گینی کند اما لیور پول با یورگن کلوپ غیرقابل پیش‌بینی‌ترین تیم فصل بوده و

چرا اکتیمبر رئال و لیور پول به فینال می‌رسند؟



جلال چراغپور کارشناس فوتبال

یورگن کلوپ که سابقه شکست‌دادن تیم‌های بزرگ را در دوران مربیگری‌اش در دورنموند هم داراست؛ خودش را آقای معمولی نامیده تا مثل برخی مربیان همچون ژوزه مورینیو در حاشیه نباشد. از آخرین قهرمانی لیور پول در لیگ قهرمانان اروپا ۱۳ سال می‌گذرد و بعد از فینال تاریخی در استانبول که یکی از بزرگترین بازگشت‌های تاریخ را در پی داشت، دیگر قرمزهای آنفیلد به جز سال ۲۰۰۷ حتی نزدیک فینال هم نشدند. حالا بعد از سال‌ها دوری از مراحل پایانی لیگ قهرمانان اروپا و افت محسوس که لیور پول داشته، یورگن کلوپ در دومین سال حضورش در جزیره توانسته آنها را در آستانه فتح دوباره معتبرترین جام قاره سبز قرار دهد. تاکتیک‌های خاص این مربی آلمانی و جنب‌وجوش او کنار زمین باعث ایجاد انگیزه در میان بازیکنانش شده و آنها را به این سطح رسانده است. کلوپ خیلی خوب می‌داند که نفر به نفر نسبت به زیدان در سطح پایین‌تر قرار دارد؛ اما انگیزه بازیکنان لیور پول می‌تواند بر قدرت رئال غلبه کند. نقطه قوت آنفیلدی‌ها خط حمله پر قدرت و البته نقطه ضعف آنها خط دفاعی نسبتاً ضعیفی است که کلوپ باید فکری به حال آن بکند.

کلوپ؛ آقای معمولی اما غول کُش

زیدان؛ فرصتی برای ثبت در تاریخ

شاید وقتی درسال ۲۰۱۶ زین‌الدین زیدان به‌عنوان سرمربی رئال مادرید انتخاب شد، کمتر کسی تصور می‌کرد او درسال ۲۰۱۸ در آستانه کسب سومین قهرمانی خود در لیگ قهرمانان اروپا باشد. این مربی جوان که حالا دیگر بی‌تجربه محسوب نمی‌شود، به متخصص فتح لیگ قهرمانان تبدیل شده و حتی در شرایطی که تیمش در لالیگا شرایط خوبی نداشت، توانست کیهانشانی‌ها را به فینال قاره سبز برساند. زیدان و تیمش که اسمال دست‌شان از فتح لالیگا و جام حذفی اسپانیا کوتاه مانده بود، با شکست‌دادن رقیب‌های سرسخت و نامدار به فینال رسیدند و حالا به دنبال هت‌تریک قهرمانی هستند تا بدین ترتیب نام این مربی فرانسوی در تاریخ ثبت شود. زیدان که ستاره‌های بیشتری را نسبت به کلوپ در اختیار دارد، خوب می‌داند که لیور پول در لیگ قهرمانان تیم‌های بزرگی را شکست داده و به غول کُش تبدیل شده است. به نظر می‌رسد مربی فرانسوی برای محکم کردن پایه‌های نیمکت لوزان رئال فلا محکوم به شکست‌دادن لیور پول و بالابردن جام قهرمانی قاره سبز برای سومین بار متوالی است.



شب تاریخی کیف و گرانی عجیب!

ورزشگاه ۶۳ هزار نفری المپیک کیف، پایتخت اوکراین پذیرای فینال فصل ۲۰۱۷-۱۸ لیگ قهرمانان خواهد بود. به هر یک از تیم‌های فینالیست، ۱۷ هزار بلیت اختصاص یافته است. آندری شوچنکو، مربی تیم ملی اوکراین و مهاجم سابق تیم ملی این کشور، سفیر بوفا برای دیدار فینال خواهد بود. در حالی که کیف آماده یک شب تاریخی می‌شود، اعتراض‌های مردمی زیادی پیرامون میزبانی این شهر صورت گرفته است. هتل‌های شهر کیف در آستانه فینال لیگ قهرمانان قیمت‌های خود را به چند برابر رسانده‌اند و از سوی رزروهای که با قیمت‌های قبلی صورت گرفته بود را لغو کرده‌اند. این موضوع با اعتراض‌های گسترده از سوی هواداران ۲ تیم رئال و لیور پول مواجه شده است.



صلاح و نخستین حمله به توپ طلا

محمد صلاح که فصلی فوق‌العاده را سپری کرده و یکی از ارکان اصلی صعود لیور پول به فینال لیگ قهرمانان بوده، از کاندیداهای توپ طلای سال ۲۰۱۸ محسوب می‌شود. کارشناسان معتقدند؛ او تنها بازیکنی است که می‌تواند به دو قطبی رونالدو-مسی پایان دهد و شاید امشب ستاره مصری این فرصت را دارد تا اولین حمله به توپ طلا داشته باشد. قهرمانی در لیگ قهرمانان یا درخشش محمد صلاح می‌تواند محبوبیت او را نسبت به قبل چندبرابر کند. حرکات تکنیکی و گل‌های فوق‌العاده این ستاره مسلمان باعث شده یورگن کلوپ و هواداران لیور پول حساسی به توانایی محمد صلاح برای فینال دل ببندند. او در کنار فرمینو و سادو مانه مثلی در خط حمله قرمزهای آنفیلد تشکیل می‌دهند که می‌تواند برای مدافعان رئال مادرید ترسناک باشد. جالب این که ستاره مسلمان لیور پول اعلام کرده، در روز فینال لیگ قهرمانان هم روزه می‌گیرد و به مسئولان باشگاه گفته این موضوع روی عملکردش تأثیری نخواهد داشت. از دیگر ستاره‌های لیور پول می‌تواند به جیمز میلنر در خط هافبک اشاره کرد که با تجربه بالای خود می‌تواند کمک‌حال شاکرگان یورگن کلوپ باشد.



داور مقضوب ایرانی‌ها، قاضی فینال

کمیته داوران بوفا اعلام کرده «میلوراد مازبیچ» قضاوت دیدار رئال مادرید و لیور پول را در کیف بر عهده خواهد داشت. داور صربستانی پیش از این ۴ بازی در لیگ قهرمانان را قضاوت کرده بود و البته نامی آشنا برای ایرانی‌ها محسوب می‌شود. او همان داور بازی ایران و آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۴ است که پناحتی واضح روی دژاگه را اعلام نکرد و مورد اعتراض هواداران ایرانی قرار گرفت. البته مازبیچ در کارنامه خود قضاوت بازی‌های بزرگی همچون فینال جام کنفدراسیون‌های سال گذشته بین دو تیم شیلی و آلمان و سوپر جام اروپا در سال ۲۰۰۹ بین رئال مادرید و سویا را در کارنامه دارد. همچنین می‌توان گفت، این داور صربستانی برای تالی‌ها خوش‌بین بوده، چون آنها علاوه بر پیروزی در سوپر جام سال ۲۰۰۹ با قضاوت این داور، در مرحله گروهی ۳ فصل قبل لیگ قهرمانان نیز در شبی که مازبیچ داور بوده، بازل را شکست دادند. با این حال به نظر می‌رسد قضاوت فینال لیگ قهرمانان اروپا یکی از بزرگ‌ترین بازی‌هایی خواهد بود که این داور صربستانی قضاوت می‌کند.

پشت‌برده

ورزشکاران به حساب مربی تیم ملی پول واریز کردند!

ماجرای سوءاستفاده از فاکتورهای ورزش محبوب

شهرنوا | سندساز و عددسازی و سندساز اهرمی است برای افرادی که در یک سیستم مدیریتی مسئولیت می‌گیرند و برای اهداف مالی‌ای که دارند، از موقعیت خود سوءاستفاده می‌کنند تا نفع مالی ببرند. استاد مالی یکی از فدراسیون‌های ورزشی نشان می‌دهد که ۴۱۵ درصد بودجه که رقمی نزدیک به ۶۵۰ میلیون تومان می‌شود، هزینه‌های بین‌المللی نظیر بازیکن، داور، سرپرست، رئیس فدراسیون و پول توجیبی و هزینه حتی غذا، سیم‌کارت و... شده است.

واریز پول‌ها به حساب مربی تیم ملی یا شخص ثالث

نکته جالب توجه اما راهکار مدیران برای ارایه گزارش مالی است، بازیکنان این رشته ورزشی به نزدیکان خود اعلام کرده‌اند که تمام نفقات اعزامی به اردوهای مختلف پول کامل اعزام خود را که هزینه‌اش همواره بیشتر از یک سفر توریستی به آن کشور بوده، طبق شرایطی که مدیران فدراسیون ایجاد کرده بودند، باید به کارت بانکی مربی تیم ملی یا یک شخص ثالث دیگر واریز می‌کردند. توجیه مدیریت البته این بوده که چون تمامی بلیت‌ها و سایر مراحل اداری و مالی باید توسط فدراسیون انجام پذیرد و هزینه‌ها هم توسط فدراسیون پرداخت شود، اعضا باید پول را به حساب شخص ثالث واریز کنند.

سوءاستفاده از فاکتورها!

به دنبال ایجاد این سیستم گردش مالی ارایه استاد مالی است، بازیکنان این رشته ورزشی به نزدیکان خود اعلام کرده‌اند که تمام نفقات اعزامی به اردوهای مختلف پول کامل اعزام خود را که هزینه‌اش همواره بیشتر از یک سفر توریستی به آن کشور بوده، طبق شرایطی که مدیران فدراسیون ایجاد کرده بودند، باید به کارت بانکی مربی تیم ملی یا یک شخص ثالث دیگر واریز می‌کردند. توجیه مدیریت البته این بوده که چون تمامی بلیت‌ها و سایر مراحل اداری و مالی باید توسط فدراسیون انجام پذیرد و هزینه‌ها هم توسط فدراسیون پرداخت شود، اعضا باید پول را به حساب شخص ثالث واریز کنند.

خلاف صریح قانونی!

این داستان که نمونه بارز کلاهبرداری از بازیکنان مالی این رشته ورزشی است، از یک زاویه دیگر هم جالب به نظر می‌رسد. طبق قوانین صریح وزارت ورزش و آیین‌نامه مالی و معاملاتی فدراسیون‌های ورزشی دریافت و واریز وجه فقط و فقط باید به حساب فدراسیون باشد نه اشخاص؛ تمامی فعل و انفعالات مالی هم باید زیر نظر مستقیم خزانه‌دار و رئیس مجموعه انجام شود که در این زمینه هم مشخص می‌شود که تخلف بزرگی صورت گرفته است و عملاً با فاکتورسازی و سوءاستفاده از موقعیت شغلی برخی‌ها بهترین شرایط برای رسیدن به منافع مالی خود دارند.



۱۹ روز تا جام جهانی

آشنایی با حریفان ایران در روسیه (۱)

«شیران اطلس» و رویای بازگشت به ۳۲ سال قبل

سابقه کار داشته است. حتی رئال با ساحل عاج به قهرمانی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۱۵ هم رسید و بعد از حضور کوتاه‌مدت روی نیمکت باشگاه لیل فرانسه به مراکش کوچ کرد تا با این تیم به جام جهانی ۲۰۱۸ برسد. رئال امیدوار است که بتواند در گروه مرگ جام جهانی مراکش‌ها را به آرزوی دربیانه خود برساند و به دور دوم صعود کند.

خط دفاع قدرتمند و پرستاره



نقطه قوت مراکش بدون شک خط دفاعی این تیم است. اکثر ستارگان و لژیونرهای مراکش هم در خط دفاع حضور دارند. مهدی بن عطیه، کاپیتان و سرشناس‌ترین چهره تیم مراکش است که بعد از پشت سر گذاشتن دوره‌ای در باین مونیخ، این فصل را در بوونتوس سپری کرد. او یکی از ستون‌های اصلی دفاعی تیمش است که کار را برای حریفان از جمله ایران سخت خواهد کرد. «شرف حکیمی» مدافع ۱۹ ساله رئال مادرید جوان‌ترین بازیکن تیم ملی مراکش و یکی از امیدهای این تیم در رقابت‌های جام جهانی محسوب می‌شود. این هم‌تیمی‌ها در بازی با اسپانیا نتوانستند مجوز بازی در جام جهانی را بگیرند.

«شیران اطلس» و تکرار تاریخ بعد از ۳۲ سال؟

تیم ملی مراکش که به «شیران اطلس» شهرت دارد، در ۴ دوره حضور خود در جام جهانی یک‌بار به نتایج درخشانی رسیده و این بار هم به دنبال تکرار آن بعد از ۳۲ سال است. آنها در جام جهانی ۱۹۸۶ در حالی که با برتغال، لهستان و انگلیس هم‌گروه بودند، توانستند به دور دوم برسند که این بهترین نتیجه آنها در طول تاریخ محسوب می‌شود.

شهرنوا | مراکش نخستین حریف ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ برای پنجمین بار در بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا شرکت می‌کند که البته این اتفاق بعد از ۲۰ سال رخ داده است.

تجربه جام جهانی بعد از ۲۰ سال

آخرین باری که مراکش توانسته بود در جام جهانی حضور پیدا کند، به جام جهانی ۱۹۹۸ در فرانسه بازمی‌گردد. در آن دوره، از مسابقات این تیم آفریقای باریز ل، اسکاتلند و نروژ در یک گروه قرار گرفته بود و در نهایت موفق به صعود نشد. آنها ۴ دوره در رسیدن به جام جهانی تا کام بودند تا این که برای این دوره با نتایج کاملاً مقتدرانه به جام جهانی راه یافتند. مراکش در یک گروه ۴ تیمی مالی، ساحل عاج و گلبن قرار داشت که رقبای ساده‌ای نبودند. آنها در تمام بازی‌های خود توانستند دروازه‌شان را بسته نگه‌داشته و با شکست رقبای خود صعودشان را به جام جهانی قطعی کنند.

قوی‌ترین تیم آفریقا

ایران در سال‌های اخیر با توجه به قرار گرفتن در رده اول تیم آسیایی در رنکینگ فیفا عنوان تیم نخست قاره کههن را به خود اختصاص داده؛ اما سال‌هاست که در جام ملت‌های آسیا دستش به جام قهرمانی نرسیده است. با این که مراکش در رده چهارم تیم‌های آفریقای و چهل‌دوم جهان در رنکینگ فیفا قرار دارد، چند ماه قبل توانست شایستگی خود را ثابت کند. آنها در جام ملت‌های آفریقا که بدون حضور لژیونرهای اروپایی برگزار شد، به عنوان قهرمانی با شکست تیرجه در فینال دست یافت تا ثابت کند خطرناک‌ترین تیم بیسن آفریقای‌ها در جام جهانی ۲۰۱۸ خواهد بود.

آشنایی با سرمربی فرانسوی



هروه رئال که توانست مراکش‌ها را بعد از ۲۰ سال بار دیگر به جام جهانی برساند، یک مربی فرانسوی با ۴۹ سال است. او که در دوران بازیگری خیلی نشانی از یک ستاره نداشته، در سال‌های اخیر در تیم‌های آفریقای مختلف

توییت ورزشی

کاربران توییت در واکنش به برخی اتفاقات روز ورزش توییت‌های جالبی مخابره کردند. برخی از این جملات را بخوانید:

- «شمار تیم ملی ایران تو جام جهانی ۸۰ میلیون نفر، یک ملت و یک ضربان قلب»
- اما تو فدراسیون فوتبال ۸۰ میلیون دلار، یک کی‌روش و یک حذف قبل قبل «است»
- زنگ زدم به په آشنا تو منبیره، میگم لباس اصل آدیداس تیم ملی رو دار بد؟ میگه نه هنوز زدم، هفتد بیکه تماش بگیر!
- بهترین شغل دنیا رو آرایشگر دیوید بکام داره جووری کند هم بزنه رو سرش پیش میاد و چندصد میلیون الگومی گیرن از شا
- رونالدو بیلو با از دواج هم‌زمانش با جفت دوس دخترش ثابت کرد علاوه بر شاعری فوتبالی، دستی بر آتش دویبیتی‌های باباطاهر هم داره.
- طرز بقیه خیر داشتن هواداران از خریدهای نقل و انتقالاتی: سایر تیم‌ها: سایت باشگاه! پرسپولیس: کامنت‌های بیرونوند تو صفحه بازیکن مدنظر باشگاه!
- داشتن همسر فوتبالی خیلی خوبه دیگه نیازی نیست بهش توضیح بدی چرا فلائی

